
 

 

 

                                                                                                                                

“"Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, y de la 
conmemoración de las heroicas batallas de Junín y Ayacucho" 

” 

 Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado en la Academia de la 
Magistratura, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición 
Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través 
de la siguiente dirección web: http://appinterno.pcm.gob.pe/sgdinterno/register/verifica e ingresando la 

siguiente clave: WF4S013 

 
 
 
 
 
 
 
VISTO: 

El Informe N° 019-2024-D-AMAG/DA-AQP-CAOD, que eleva la relación de postulantes 

inscritos a la Conferencia Virtual: “Ética en lo cotidiano para operadores de justicia” a 

ejecutarse el día miércoles 08 de mayo de 2024, y; 

 

CONSIDERANDO: 

Que, el artículo 151° de la Constitución Política del Estado establece que la Academia de la 

Magistratura se encarga de la formación y capacitación de jueces y fiscales en todos sus 

niveles;  

 

Que, la Conferencia Virtual: “Ética en lo cotidiano para operadores de justicia” es una actividad 
académica que forma parte del Plan Académico 2024 a ejecutarse por la Sede Arequipa; 

  

Que, el tema a desarrollar en la citada conferencia corresponde a la línea de formación 

fundamental del área temática de ética, con dos (02) horas lectivas; la misma que tiene como 

público objetivo a magistrados y auxiliares de justicia del Poder Judicial y del Ministerio Público, 

quienes accederán a la actividad académica antes detallada sin costo alguno; 

Que, una vez cumplido el periodo de inscripción se ha evaluado la relación de los postulantes 

a fin de seleccionar a aquellos que cumplan con el perfil establecido en la Convocatoria; 

Que, conforme el artículo 5°, inciso 6, del Reglamento del Régimen de Estudios, admitido es el 

magistrado, auxiliar jurisdiccional, asistente en función fiscal, o aspirante a la magistratura que, 

habiendo concluido el proceso de admisión, es calificado como tal y por tanto queda apto para 

matricularse, por cumplir con el perfil y demás requisitos establecidos en la convocatoria, así 

como haber obtenido una vacante, quedando obligado a realizar el pago de los derechos 

educacionales; 

Que, en uso de la facultad otorgada por el Reglamento del Régimen de Estudios de la Academia 

de la Magistratura; 

SE RESUELVE: 

Artículo Primero. - APROBAR la relación de postulantes admitidos a la Conferencia Virtual: 
“Ética en lo cotidiano para operadores de justicia”, a ejecutarse el día miércoles 08 de mayo 

de 2024, la misma que consta de 57 magistrados y 11 auxiliares de justicia del Poder Judicial 

y Ministerio Público. 

 

Artículo Segundo. - El pago único por concepto de la emisión de la certificación, asciende a la 

suma de S/ 12.00 (Doce y 00/100 soles) conforme a lo establecido en el TUPA de la Academia 

RESOLUCION N°   000005-2024-D-AMAG/DA-PAP

Lima, 07 de Mayo del 2024

Firmado digitalmente por VALVERDE
NAVARRO Teresa De Jesus FAU
20290898685 hard
Cargo: Subdirectora Del Programa De
Actualización Y Perfeccion
Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 07.05.2024 15:04:26 -05:00



 

 

 

                                                                                                                                

“"Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, y de la 
conmemoración de las heroicas batallas de Junín y Ayacucho" 

” 

 Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado en la Academia de la 
Magistratura, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición 
Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través 
de la siguiente dirección web: http://appinterno.pcm.gob.pe/sgdinterno/register/verifica e ingresando la 

siguiente clave: WF4S013 

de la Magistratura aprobado por Resolución del Consejo Directivo Nº 007-2023-AMAG/CD, se 

efectuará en el periodo siguiente: 

 

 

 

Artículo Tercero. - ENCÁRGUESE al coordinador de la actividad académica proceda a la 

publicación de la presente resolución en el SGAc y notifique a los interesados a través del 

correo electrónico que han fijado a efectos de su inscripción, dando cuenta a la Subdirección 

del PAP. 

 
Regístrese, comuníquese y publíquese. 
 
 
 

ACADEMIA DE LA MAGISTRATURA 
  

TERESA DE JESUS VALVERDE NAVARRO 
SUBDIRECTORA DEL PROGRAMA DE ACTUALIZACION Y PERFECCIONAMIENTO 

 
 

Del 22 de mayo al 30 de noviembre del 2024 



Página 1

N°
APELLIDO 
PATERNO

APELLIDO MATERNO NOMBRES CARGO

1 ACOSTA TIRADO MANUEL YSIDRO Juez de Paz Letrado

2 ALLEMANT LUNA VICTORIA JUSTINA Fiscal Provincial

3 ALVARADO REYES JUANA ELVIRA Fiscal Adjunto Superior

4 ARANA CORTEZ LISBET MILAGRITOS Fiscal Provincial

5 ASENJO BUSTAMANTE JOSE LUIS Fiscal Provincial

6 AYESTAS MONTOYA EDUARDO JESUS Fiscal Adjunto Superior

7 BAUTISTA PEÑA CARLOS JOHNNY Juez de Paz Letrado

8 CABREJOS BARRIOS ANITA ESPERANZA Fiscal Adjunto Superior

9 CASTILLO UCULMANA NELLY CECILIA Fiscal Adjunto Provincial

10 CASTILLO LIRA GUIDO Juez Superior

11 CASTREJON SANGAY HEINER ENRIQUE Juez Especializado o Mixto

12 CUETO LLERENA ELIZABETH GINA Juez Especializado o Mixto

13 DE LA VEGA ROMERO JORGE RAUL Juez Superior

14 DOBBERTIN ESPINO ENRIQUE ALEJANDRO Juez Especializado o Mixto

15 ENCISO LECAROS ERWIN Fiscal Provincial

16 ESPINOZA LAVADO FRANK Fiscal Superior

17 FARROÑAN FLORES GABRIEL Juez Especializado o Mixto

18 FLORES SANTOS GLADIS MARGOT Fiscal Adjunto Superior

19 GOMEZ AQUINO RUBEN Juez Especializado o Mixto

20 GRANDEZ VILCHEZ JAINO ALONSO Juez Especializado o Mixto

21 GUEVARA AGOSTINELLI EDUARDO RONALD Fiscal Provincial

22 GUISADO MERLO SILVIA ISABEL Fiscal Provincial

23 HOYOS BENAVIDES ALDO JORGE Juez Especializado o Mixto

24 INQUILTUPA CALVO YOLANDA Fiscal Provincial

25 LAZO RODRIGUEZ MARIA LEONOR Fiscal Superior

26 LEGUA AMERI PAOLA MAGALI Juez Especializado o Mixto

27 LOAIZA TAPIA ANDREA DEL PILAR Fiscal Provincial

28 MADGE LONGOBARDI RICARDO RAY Fiscal Adjunto Superior

29 MAMANI NUÑEZ CARMEN Juez Especializado o Mixto

30 MAYA ESPINOZA CARLOS ALBERTO Juez Superior

31 MEDINA LEIVA JOSE ANGEL Juez Especializado o Mixto

32 MEDINA SAYRA TANIA LIZETT Juez Especializado o Mixto

33 MENDOZA LORA CESAR Fiscal Adjunto Superior

34 MINAYA HERRERA FAUSTINO FIDEL Juez Especializado o Mixto

35 MOLERO PIMIENTA ARMANDO Fiscal Superior

36 MORALES GARAY VICTORIA DEL ROSARIO Fiscal Adjunto Superior

37 MUÑOZ ALCA JUAN CARLOS Fiscal Provincial

38 OCAMPO VARGAS CLODOMIRA Juez de Paz Letrado

39 ORIHUELA SANTANA PEDRO JESUS Fiscal Adjunto Superior

40 PALACIOS ESPIRITU LINCOL Fiscal Provincial

41 PASTOR ARCE RICARDO HUMBERTO RODOLFO Juez Especializado o Mixto

42 PECHO NINANYA GABRIELA MILAGROS Fiscal Adjunto Provincial

43 PEREZ ANGULO ESTEFANY Fiscal Provincial

44 PIMENTEL HUAYLLASCO ZANDRA ALICIA Juez Especializado o Mixto

45 QUISPE TORRES DE ZORRILLA KELIN MAGALI Juez Especializado o Mixto

46 RAMIREZ SAAVEDRA CARLOS STANLEY Fiscal Provincial

47 RIOS SILVA LILIANA ROSAURA Fiscal Provincial

48 RODRIGUEZ DIAZ RONNY Fiscal Provincial

49 ROJAS PAULINI RICHIE GUSTAVO Fiscal Provincial

Relación de Magistrados admitidos a la
Conferencia Virtual: "Ética en lo cotidiano para operadores de justicia"

Ejecución: 08 de mayo de 2024

Lima, 07 de mayo de 2024



Página 2

N°
APELLIDO 
PATERNO

APELLIDO MATERNO NOMBRES CARGO

50 ROSAS TORRES DAMIAN ENRIQUE Juez Superior

51 SANCHEZ PANTOJA ANA ROSELLA Juez Especializado o Mixto

52 TICONA MARON FLOR MARLENE Fiscal Adjunto Provincial

53 TORRES VILLALBA VERONICA PATRICIA Juez Especializado o Mixto

54 URBINA CERQUEIRA ORLANDO Fiscal Provincial

55 ZAMORA ZAMORA JORGE LUIS Fiscal Provincial

56 ZORRILLA ALIAGA DICK STENS Fiscal Adjunto Superior

57 ZULOAGA CCORIMANYA ALEXIS BORIS Fiscal Provincial



Página 3

N°
APELLIDO 
PATERNO

APELLIDO MATERNO NOMBRES CARGO

1 BELLOTA HUAMAN OLINDA MERCEDES Asistente de Función Fiscal

2 CUETO FERNANDEZ MANUEL EDUARDO Asistente de Función Fiscal

3 CCOSI CHOQUE ALEX Auxiliar Jurisdiccional

4 SULLCAPUMA PFOCCOHUANCA AIDA NATIVIDAD Auxiliar Jurisdiccional

5 TAMBINI PAREDES MARGIORI EDITH Auxiliar Jurisdiccional

6 VALENCIA CARITA NILSON RAUL Asistente de Función Fiscal

7 VELASQUEZ DE LA CRUZ SHIRLEY KIMBERLY Auxiliar Jurisdiccional

8 VIDAL VIDAL IDA MARLENI Auxiliar Jurisdiccional

9 VILLACREZ CANTA PERCY DAVID Auxiliar Jurisdiccional

10 ZAVALETA FARIAS LEIDY DIANA Auxiliar Jurisdiccional

11 ZUÑIGA ALTAMIRANO TANIA JACKELINE Asistente de Función Fiscal

Lima, 07 de mayo de 2024

Relación de Auxiliares de Justicia admitidos a la
Conferencia Virtual: "Ética en lo cotidiano para operadores de justicia"

Ejecución: 08 de mayo de 2024


	mag
	aux

